
A priemonės ATVIRŲJŲ JAUNIMO CENTRŲ IR ATVIRŲJŲ JAUNIMO ERDVIŲ VEIKLOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2024 METAIS  vykdytų projektų rezultatai 

Eil. Nr. Pareiškėjas Projekto pavadinimas Rezultatas Suma 

1 Jonavos rajono savivaldybės  

Grigorijaus Kanovičiaus viešoji 
biblioteka 

,,Vienas žingsnis - naujas AŠ!” Projektas "Vienas žingsnis -naujas AŠ!" buvo tikrai įsimintinas 

ir išskirtinis, dėl pasiektų rezultatų, įvykusių veiklų, 
įgyvendintų tikslų. Sugebėjome pasiekti išsikeltus tikslus, 
suvienyti ir pritraukti didelį būrį jaunimo, vystyti tarp 

organizacinį darbą, bei sukurti projekto pridėtinę vertę. 
Suorganizuotų ir įgyvendintų veiklų pagalba, Jonavos atvirasis 

jaunimo centras tapo dar patrauklesnė vieta jaunimo 
susibūrimams, įgūdžių lavinimui, savęs realizavimui. 
Projektinės veiklos pritraukė 932 dalyvius iš jų 172 unikalūs. 

Skaičiai tikrai džiugina, o svarbiausias daugelis dalyvių tapo 
centro nuolatiniai lankytojai, kaip viena didelė šeima. 
Suorganizuota vasaros stovykla Molėtuose „Vienas žingsnis-

naujas AŠ!“, toliau sekė neformalus ugdymas, edukacijos, 
susitikimai su žymiais žmonėmis, mokymai įvairiomis 

temomis, o visų metų laukiamiausios ir įdomiausios veiklos 
tapo išvykos į kitus jaunimo centrus/erdves. Vykdyto projekto 
metu jaunuoliai galėjo bendrauti, pažinti, užsiimti savo 

mėgstama veikla ir net gauti pagalbą. Individualiai 
konsultuota 31 jaunuolis ir 10 jaunuolių tėvų/globėjų, teikta 
psichologinė pagalba, kai kurie nukreipti pas kitus 

specialistus. Programai įgyvendinti buvo bendradarbiauta su 
partneriais "Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

atviras jaunimo centras", "Jonavos rajono visuomeninių 
organizacijų sąjunga Apskritas stalas", "Molėtų atviruoju 
jaunimu centru", "Anykščių atviru jaunimo centru", "Kėdainių 

suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centru", "Jonavos rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras", "Jonavos rajono 
savivaldybės vaiko ir šeimos gerovės centras", "Jonavos 

rajono savivaldybės socialiniu paslaugu centras" ir kt. Prie 
projekto įgyvendinimo prisidėjo 6 savanoriai, kurie sėkmingai 

dalyvauja ir kitose Atvirojo jaunimo centro veiklose. Projekto 
vykdymo laikotarpiu, su jaunimu tiesioginį darbą dirbo du 
jaunimo darbuotojai. Jie tobulino savo kvalifikacinius įgūdžius 

22 000.00 



bendraudami su kitomis miesto institucijomis ir įvairiais 
specialistais. Kompetencijų kėlimas, užtikrino kokybišką, 
sklandų ir rezultatyvų darbą tiek su projektinėmis veiklomis, 

tiek kuriant ryšį su jaunimu. Pagrindinė šio projekto pridėtinė 
vertė tai į projekto veiklas įsitraukę mažiau galimybių turintys 
jaunuoliai, jų įgyti ar patobulintu įgūdžiai, patobulintos 

asmeninės ir socialinės savybės, akiračio praplėtimas. 
Pasiektos ir įgytos bendravimo, emocijų valdymo, 

komunikavimo, tikslų vykdymo kompetencijos. Labiausiai 
džiugina atrastas ryšys tarp darbuotojų ir jaunimo centro 
lankytojų, bendru įsitraukimu sukurtos veiklos, rasti problemų 

sprendimo būdai ir tikslingas projekto įgyvendinimas. 

2 VšĮ "Asmenybės ugdymo kultūros 
centras" 

Atviras jaunimo centras „AUK"- 
prasmingos veiklos ir saugus 

laisvalaikis Klaipėdos jaunimui 

Projekto „ Atviras jaunimo centras „AUK": galimybė jaustis 
laisvai ir atrasti save“ metu buvo sudarytos patrauklios ir 

kokybiškos sąlygos individualiam jaunimo ugdymui(si), 
augimui ir bendravimui, organizuojamas aktyvus ir 

prasmingas laisvalaikis. Buvo vykdomi Aikido sportiniai 
užsiėmimai, šiuolaikiškai įkurtame riedlenčių parke nuolatos 
vyko atviros riedlenčių, bmx dviračių, paspirtukų, riedučių, 

bmx dviračių sesijos bei kūrybiniai užsiėmimai, kuriuose 
apsilankė ne mažiau nei 1500 pasikartojantys lankytojai, iš jų 
428 unikalūs 14-29 m. jauni žmonės. Vyko iniciatyvas 

skatinantys renginiai, sociokultūriniai renginiai, kurių metu 
dalyvavo daugiau nei 1500 jaunų žmonių. Į organizuojamas 

veiklas aktyviai įsitraukė 5 savanoriai, 6 socialiniai partneriai. 
Aktyviai veikė kūrybinės grafitti dirbtuvės „Gatvės meno 
dirbtuvės“, vyko rampų gamybos dirbtuvės „Konstrukcijos 

gamybos dirbtuvės“. Į veiklas aktyviai įsitraukė ne mažiau kaip 
30 unikalių socialinę atskirtį patiriančių jaunų žmonių, Aikido 

treniruotes pradėjo lankyti ne mažiau kaip 7 iš Ukrainos 
atvykusių jaunuolių. Buvo surengta 24 renginiai. Buvo 
vykdomi individualūs ir grupiniai susitikimai niekur 

nedirbantiems ir nesimokantiems asmenims, kurių metu 
jaunuoliai mokėsi rašyti gyvenimo aprašymus, motyvacinius 
laiškus, buvo kalbama apie tai kaip pasiruošti darbo pokalbiui, 

22 000.00 



ieškomos darbo galimybės, konsultuojama ir informuojama 
profesinio orientavimo temomis. 5 jaunuoliai įsidarbino ir 
įsitvirtino darbo rinkoje. Savo darbe matome prasmę ir 

siekiame augti ir tobulėti, bei esame daug idėjų turinti ir savo 
tikslus atvirame darbe su jaunimu siekianti įgyvendinti 
organizacija. 

3 Viešoji įstaiga Alytaus miesto 

bendruomenės centras 

Europos ateitis mūsų jaunuolių 

rankose 

AJC „Be rėmų“ buvo vykdomas projektas - atviras darbas su 

jaunimu, skirtas AJC veiklos efektyvumui didinti įtraukiant 
jaunimą į vykdomas veiklas, atsižvelgiant į jaunuolių emocinės 
gerovės svarbą sustiprinant jos užtikrinimo sąlygas. Paslaugos 

buvo teikiamos „be slenksčių“ ir vengiant socialinės atskirties. 
Įgyvendinti visi planuoti renginiai, susitikimai, išvykos, 
ekskursijos, žygiai, mokymai, seminarai kurių metu viršytas 

suplanuotų dalyvių skaičius. Į projekto veiklas įtraukta daug 
jaunų žmonių, savanorių, teiktos konsultacijos jaunuoliams ir 

jų šeimos nariams, ypač didelis dėmesys skirtas socialinę 
atskirtį patiriančio jaunimo problemoms, trukdančioms jų 
integracijai. Įgyvendintos projekto veiklos buvo planuotos ir 

pagrįstos jauno žmogaus poreikiais, pasiūlymais, interesais. 
Jaunuoliai buvo motyvuojami dalyvauti jų poreikius 
atitinkančiose veiklose, skatinami tobulėti. Laužyti 

visuomenėje nusistovėję stereotipai. Projektinėse veiklose 
ugdyti verslumo, darbo rinkai reikalingi įgūdžiai, jaunuoliai 

įtraukti į saugų ir prasmingą laisvalaikio leidimą, sudarytos 
sąlygos įtraukai į visuomeninę veiklą, palengvinta integracija į 
gyvenamąją aplinką. Atnaujinta įstaigos infrastruktūra. 

Projekto nauda akivaizdi projekto partneriams, jaunimo 
organizacijoms, vietinei bendruomenei, AJC lankytojams bei 

darbuotojams. 

22 000.00 



4 Klaipėdos karalienės Luizės 
jaunimo centras 

Pažink save Šiuo metu Lietuvos švietimo sistemoje nėra stabiliai 
veikiančios jaunimo karjeros planavimo sistemos. Vis daugiau 
jaunimo netinkamai pasirenka būsimąsias specialybes. Dažnas 

jų jau įstojęs supranta, kad to, ką mokosi, ateityje 
nepanaudos. Tėvų ar savo pasirinkimo įkalinti, bet 
pabaigusieji toliau valstybei neatneša pridėtinės vertės, nes 

dažnai išvažiuoja dirbti į užsienį arba užsiima visiškai skirtinga 
veikla negu mokėsi ne vienerius metus. Taip prarandamos 

valstybės ir mokinių tėvų investuotos lėšos į mokslą, bet 
svarbiausia lieka potencialiai neatskleistas jaunimas. Pagal 
auštojo mokslo paruošimo kiekį santykinai tenkančiam 

gyventojų skaičiui valstybėje esame vieni iš lyderių pasaulyje, 
tačiau negalime pasigirti jaunimo karjeros orientavimo, 

motyvavimo dirbti pagal pasirinktas specialybes 
tendencijomis. Pilna karjeros atsakomybė ankščiau ar vėliau 
tenka pradedančiam darbuotojui, todėl to suvokimas ir 

pagalba jaunimui būtina jau šiandien. Klaipėdos karalienės 
Luizės jaunimo centro struktūrinis padalinys Atviras jaunimo 
centro projektas „Pažink save“ padėjo sukurti jaunimui 

draugiškų, nemokamų paslaugų tinklą padedantį jaunuoliams 
pažinti save, ruošiantį darbo rinkai ir supažindinantį su 

karjeros galimybėmis. Projektu „Pažink save“ jaunimą pavyko 
supažindinti su įdarbinimo, studijų ir savanorystės 
galimybėmis; organizuotos veiklos ir renginiai, kurios skatina 

jauno žmogaus savęs pažinimą, savivertės didinimą ir 
lyderystę; stiprina darbuotojų ir savanorių kompetencijas, 
lavina darbo su jaunimu įgūdžius. Dirbant su jaunimu ir 

vykdant jaunimo informavimą ir konsultavimą pastebėta, kad 
jaunimas nepažįsta savęs t.y. nežino ne tik savo asmeninių 

galimybių, kaip galėtų realizuoti save, bet ir kur galėtų 
pritaikyti savo sugebėjimus ir tokiu būdu įsitvirtinti 
visuomenėje radę sau tinkamą profesiją 

20 453.50 



5 Šakių socialinių paslaugų centras "Laisvas būti 2024" Į projekto veiklas įtraukti 426 unikalūs dalyviai, kurie Atvirame 
jaunimo centre lankėsi per visus metus. Surengtos kelios 
išvykos, stovyklos, kuriose jaunuoliai atrado save, susipažino 

su kitais, atrado įvairias veiklas, kuriomis užpildė savo 
laisvalaikį. Sužadintas verslumas, paraginti mokytis, ne vienas 
jaunuolis pastūmėtas siekti savo tikslų ir nebijoti imtis 

iniciatyvos įprasminti savo laisvą laiką. Projektas suteikė 
galimybę jaunuoliams, kurie gyvena Šakiuose ir rajone 

prasmingai ir kokybiškai praleisti savo laisvalaikį šiame centre 
ir sužinoti daug naujų dalykų, nes tai pasiekėme rengdami 
edukacijas, išvykas, dirbdami centre. Bendras lankytojų 

skaičius per metus 3315, su 40 lankytojų dirbta individualiai. 

22 000.00 

6 Utenos vaikų ir jaunimo 
užimtumo centras 

Ju2am 2024 2024 m. skatinant jaunuolių ugdymąsi, problemų sprendimą 
ir pozityvią socialinę integraciją į gyvenamąją aplinką, 

organizuojat atvirąjį darbą su jaunimu Utenoje, projektinėse 
veiklose dalyvavo 490 unikalių jaunų žmonių (14-29 m.). 
Įsitraukė 4 savanoriai, 72 jaunuoliams suteiktos individualios 

darbuotojų konsultacijos. Suorganizuota per 100 įvairių 
veiklų: 1 – jaunimo savaitgalio išvyka; 18 – bendravimo 

grupės susitikimų; 5 – bendruomeniniai renginiai; 1 – 
nuotraukų paroda; 37 – stalo ir video žaidimų vakarai; 22 – 
kūrybos vakarai; 18 – filmų vakarų; 37 – sporto vakarai; 4 – 

AJC jaunimo naktys; 7 – išvykos į AJC/AJE; 3 – varžybos; 4 – 
turnyrai; 5 – žygiai; 12 – savarankiškumą ugdančių veiklų; 1 – 

patyriminis žygis; 2 – seminarai; 1 – išvyka; 4 – savanoriškos 
veiklos; 6 – diskusijos su įvairių profesijų atstovais ir kt. 
Projektinių veiklų metu stiprinta jaunuolių emocinė būsena, 

asmeninės kompetencijos, skatinta integracija į gyvenamąją 
aplinką per individualų ir grupinį darbą. Sudarytos galimybės 
jauniems žmonėms užsiimti prasminga, jų poreikius 

atitinkančia veikla, suteikta saugi laisvalaikio erdvė. Ugdyti 
jaunimo praktiniai bei darbo rinkai reikalingi įgūdžiai, 

stiprintos verslumo ir savarankiškumo kompetencijos. 
Stiprinanti projekto vykdytojų vidiniai ir išoriniai resursai, 

22 000.00 



rūpintasi psichohigiena ir puoselėtas dirbančiųjų su jaunimu 
bendradarbiavimas. 

7 Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo 
mokymo centras 

AUGINK SPARNUS Sudarytos patrauklios sąlygas jaunų žmonių, ypač turinčių 
mažiau galimybių, saugiam, įvairiapusiškam laisvalaikio 
praleidimui ir socialinių įgūdžių ugdymui(si) AJC. Dalyviai 

pripažįsta, kad organizuojamos veiklos atitinka jų poreikius, o 
AJC sukurtos sąlygos jaunų žmonių laisvalaikio praleidimui 

atliepia jų lūkesčius. Išaugo dalyvių psichologinis atsparumas, 
sumažėjo jaunuolių socialinė atskirtis. Suorganizuoti jaunuolių 
pilietiškumo, verslumo bei darbo rinkai reikalingų įgūdžių 

tobulinimo renginiai, susitikimai ir individualios konsultacijos. 
Organizuojama veikla skatino mažiau galimybių turinčių 
jaunuolių ir dalyvių iš Ukrainos domėjimąsi profesine veikla, 

vykdomas socialinių įgūdžių ugdymas, integracija 
bendruomenėje. Savalaikiai sprendžiant aktualias darbines 

problemas, didinant komandinę atsakomybę, taikant 
psichohigienos priemones, įtraukiant savanorius ir 
prisidedant prie komandos narių profesinio tobulėjimo, 

sukurta darni, besimokanti AJE komanda. Naudojant 
reprezentacinę atributiką renginiuose, padidintos 
tarpsektorinio bendradarbiavimo, jaunimo informavimo ir 

patirties sklaidos galimybės. Bendradarbiaujant su mokyklų 
bendruomenėmis kuriama saugi, atvira erdvė jaunuoliams 

mokykloje, palaikant artimą ir nuolatinį ryšį bei padedant 
spręsti jų kasdienines problemas. Plėtojant atvirąjį darbą su 
jaunimu įkurta Atviroji jaunimo erdvė Šėtoje. 

21 693.00 

8 Širvintų sporto centras Širvintų atviro jaunimo centro 
veiklos 

2024 metais aktyviai puoselėjome santykį su jaunimu ir 
skatinome tobulėti, kurti bei aktyviai dalyvauti 
bendruomenės gyvenime. Projekto metu buvo sukurta saugi 

ir įkvepianti aplinka jaunimui, kurioje jie galėjo laisvai reikštis, 
įgyvendinti savo idėjas ir ugdyti įvairias kompetencijas. 

Organizuotos kūrybinės dirbtuvės, diskusijos su jaunimo 
darbuotojais, psichologe ir socialine darbuotoja, projektai ir 
edukacijos padėjo jaunimui ne tik smagiai leisti laiką, bet ir 

įgyti vertingų žinių bei įgūdžių, kurie bus naudingi tiek 

22 000.00 



asmeniniame gyvenime, tiek ateityje planuojant karjerą. 
Projekto sėkmė įrodo, kad jaunimo centras yra svarbi vieta, 
kurioje jauni žmonės gali augti, tobulėti ir realizuoti savo 

potencialą. Ateityje planuojame toliau plėtoti centro veiklą, 
organizuoti dar daugiau įdomių ir naudingų užsiėmimų, taip 
pat stiprinti bendradarbiavimą su kitomis organizacijomis ir 

tikimės, kad unikalių jaunuolių skaičius, kuris šiais metais yra 
177 tik augs. 

9 Molėtų kultūros centras #AUKŠTYN! Molėtų Atvirame jaunimo centre projekto ,,#AUKŠTYN!‘‘ 

metu buvo sudarytos sąlygos jaunuoliams įsitraukti į 
neformalaus ugdymo veiklas. Atsižvelgiant į jaunimo 

poreikius, buvo užtikrinamas turiningas jaunuolių laisvalaikis, 
įvairų kompetencijų ir įgūdžių ugdymas, puoselėjamas 
iniciatyvumas ir aktyvumas bendruomenėje ir socialinė 

integracija. Viso projekto metu buvo įtraukta 219 unikalių 
jaunuolių. Individualiai buvo dirbama su keturiasdešimt 
devyniais asmenimis. Gerinant darbuotojų darbo kokybę ir 

kvalifikaciją, suorganizuotas supervizijų ciklas, dalyvauta viso 
436 ak. val. įvairiuose mokymuose. Veiklos kurios buvo 

įgyvendintos projekto metu ir jų rodikliai: Šešios verslumo/ 
karjeros formavimo veiklos, keturi prevenciniai renginiai, 
dvidešimt veiklų įsitraukiant jaunuolius į kultūrinį ir pilietinį 

gyvenimą. Iš veiklų uragano veiklų viso įgyvendinta Šimtą 
vienuoliką veiklų (kino filmų, stalo žaidimų vakarai, maisto 
gaminimo edukacijų, krepšinio, tinklinio, stalo teniso, 

diskgolfo, biliardo turnyrai, komandinio darbo veiklos, žygiai). 
Įgyvendinta stovykla jaunimui. AJC susitikimai, apsilankymas 

kituose jaunimo centruose su jaunuoliais, viso trylika 
susitikimų. Sudalyvauta jaunimo festivalyje ,,JauJau 2024''. 
Įgyvendinome trisdešimt vieną veiklą ,,Garsooo‘‘. Su 

meniškos sielos veikla suorganizavome trisdešimt septynias 
kūrybinės edukacijas. Taip pat bendradarbiavome ir santyki 

puoselėjome su įstaigomis ir organizacijomis kaip: LMS, 
Molėtų kūno kultūros ir sporto centru, Molėtų Viltis ( 
neįgaliųjų centras), MKC, Future self group, Levaniškių 

21 675.00 



bendruomene, Molėtų ir Molėtų rajono mokyklomis, kitais 
jaunimo centrais ir k.t, kurių viso dvidešimt keturios. 
Dalyvavimas kitų organizacijų rengiamuose renginiuose, 

kuriami bendri renginiai. Organizuotos Atvirų durų dienos, 
susipažinti bendruomenei su jaunimo centru, vainikų pynimo 
vakaras, į kurį kviečiama bendruomenė. Tikimės, kad 

projektas padėjo jaunuoliams įgauti daugiau pasitikėjimo 
savimi ir atrasti savo gebėjimus. 

10 Kaišiadorių švietimo ir sporto 
centras 

Augu su Mazgu Pridėtinė vertė, kad turėjome galimybę suteikti jaunuoliams 
galimybes konsultuotis su psichologe, dalyvauti įvairiose 

veiklose (meno terapijose, jogos užsiėmimuose, 
neformaliuose mokymuose, filmų peržiūrose, finansinio 
raštingumo seminaruose, maisto gamybos pamokose), 

orientuotas į psichologinės sveikatos gerinimą, praktinių 
įgūdžių tobulinimą. Svarbu pabrėžti, jog įsigytas inventorius 
leido paįvairinti veiklas jaunimui, skatino dažniau lankytis AJC 

"Mazgas". Taip pat projektas "Augu su Mazgu" sukūrė 
teigiamą įvaizdį tiek jaunuoliams, tiek jų tėvams kaip 

vykdantis įvairias veiklas, prisidedančias prie jaunimo 
užimtumo, laisvalaikio formų paįvairinimo ir gerovės. 

22 000.00 

11 Viešoji įstaiga  Plungės atviras 

jaunimo centras 

Jaunimo spektras Įgyvendinant projekto „Jaunimo spektras“ veiklas jose 

sulaukėme per 2200 jaunuolių iš kurių 182 unikalūs. Taip pat 
įgyvendinome 112 individualių psichoterapijų, sukūrėme 7 
formalius bendradarbiavimo ryšius, bei per 10 neformalų 

ryšių, socialinių partnerių, su kuriais kartu įgyvendinome 
veiklas arba vieni pas kitų dalyvavome jose bei, galiausiai, 
suorganizavome per 90 renginių numatytų projekte. Projekto 

dėka turėjome galimybę jaunuoliams pasiūlyti tokias veiklas, 
kurios būtų įdomios, atitiktų jaunuolių poreikius, kurtų 

socialinius ryšius, ugdytų jų asmenines, bendradarbiavimo, 
kūrybines, komunikacines ir kitas kompetencijas. Individualios 
psichologinės konsultacijos, paskaitos apie emocijų valdymą, 

susitikimai su karjeros specialistais, edukatoriais, kūrybinių 
dirbtuvių organizatoriais, skatino jaunuolius atverti jų 

kūrybines galias, įsitraukti į kūrybinį procesą, drąsiai inicijuoti 

19 870.00 



veiklas, kurti ir tokiu būdu lengviau bendrauti. Įgyvendinant 
projektą pastebėta lengvesnis jaunuolių įsitraukimas į atviro 
jaunimo centro veiklų organizavimą, įgyvendinimą, tokiu 

būdu padidėjo jaunuolių iniciatyvumas, drąsa reikštis, siūlyti 
idėjas. Džiugu, kad tokių projektų dėka galime suteikti 
jaunuoliams galimybę patiems įgyvendinti tokias veiklas, 

kurios atitinka jų poreikius ir leisti jiems kurti saugią, 
bendruomenišką, aktyvią ir šiltą erdvę, kurioje jų visada lauks 

ir laukia atviri, priimantys, siekiantys būti dėl jaunimo ir 
jaunimui - jaunimo darbuotojai. 

12 VšĮ „Ne imti, bet duoti“ Vaidotų atviras jaunimo centras Kiekybiniai: 1. Į jaunimo centro veiklas įsitrauk 150 unikalių 
jaunų žmonių. 2. Individualiai dirbta su 40 asmenų. 3. 

Bendradarbiaujant su partneriais suorganizuoti 8 jaunimo 
susitikimai su bendruomene. 4. Jaunimo darbuotojai dalyvavo 

12-oje mokymų ir 17-oje supervizijų. 5. Įvyko 48 savaitiniai 
darbuotojų susirinkimai. 6. Suorganizuoti 1 jaunimo praktinių 
įgūdžių ugdymo mokymai. 7. Suorganizuota 1 jaunimo 

stovykla. 8. Suorganizuotos 4 sociokultūrines Lietuvos 
pažinimo išvykos. 9. Prie jaunimo centro veiklų įgyvendinimo 
prisidėjo 12 partnerių. Kokybiniai: 1. Sudarytos sąlygos 

jauniems žmonėms, ypač turintiems mažiau galimybių, 
patiriantiems atskirtį savo socialinėje aplinkoje ir (ar) 

Ukrainos pilietybę turintiems, prasmingai leisti laisvalaikį 
skatinant jų saviraišką, ugdymąsi, socialinę integraciją ir darbo 
rinkai reikalingų įgūdžių ugdymą. 2. Individualiai konsultuoti ir 

informuoti į įvairias problemines situacijas patekę jauni 
žmonės, padėta spręsti jų problemas. 3. Sudarytos sąlygos 

jaunimui įsitraukti į bendruomenės veiklas, skatinant jaunimo 
ir bendruomenės tarpusavio pasitikėjimą, tarpžinybinį 
bendradarbiavimą su jaunimo centro veiklos teritorijoje 

esančiomis 2 vidurinėmis mokyklomis, profesine mokykla, 
seniūnija, savivaldybe ir vietinės bendruomenės nariais. 4. 
Užtikrinta jaunimo darbuotojų psichohigiena ir ugdymas(is) 

organizuojant kassavaitinius komandos susirinkimus, 

22 000.00 



reguliarų jaunimo darbuotojų dalyvavimą mokymuose ir 
supervizijose. 

13 Biržų švietimo pagalbos tarnyba Lydėk Projekto „Lydėk“ metu buvo įgyvendinamas tikslas – 
įtraukiant jaunuolius į AJC organizuojamas veiklas ir 

užmezgant tarpusavio santykį tikslingai plėtoti lyderystės ir 
lygių galimybių sampratą. Viso į veiklas pavyko įtraukti 434 
unikalius jaunus žmones. Projekto metu viso buvo 

įgyvendinta 15 skirtingų veiklų, iš kurių 13 buvo orientuotos į 
jaunuolius, 2 į jaunimo darbuotojus. Įgyvendintos veiklos: 

maisto gaminimo užsiėmimai, mokymai jaunimo 
darbuotojams lyderystės tema, patyriminė kelionė į Vilnių, 
turnyrai, Vibelift festivalis, protmūšiai ir diskusijos, Baltasis 

piknikas'24, lyderystės mokymai jaunuoliams su Rokiškio 
jaunimo centru, patyriminė kelionė į Kauną, filmų vakarai, 
Helovyno naktis AJC, AJC gimtadienis, išvyka į kitą AJC, 

darbuotojų kompetencijų tobulinimas, kalėdinė išvyka į 
Druskininkus. Projekto veiklomis jaunuoliai susipažino ir 

tobulino žinias lyderystės ugdymo temoje, patobulino 
asmenines kompetencijas tokias kaip: tolerancija, darbas 
komandoje, refleksija, strateginis ir kritinis mąstymas, 

organizavimas, socialiniai įgūdžiai, argumentavimas ir daug 
kitų. Projekto metu į AJC veiklas buvo pritraukta daug naujų 

lankytojų, į veiklas įsitarukė į veiklas nelinkės ėsitraukti 
jaunimas. Projektas taip pat stipriai prisidėjo prie jaunuolių 
gilesnio ryšio sukūrimo ne tik su jaunimo darbuotojais, bet ir 

kartu tarpusavyje, prisidėjo prie geresnio AJC įvaizdžio 
formavimo. 

22 000.00 



14 Rietavo atviras jaunimo centras Patikėti savimi Projekto metu nusimatytus rodiklius viršijome. Projekto 
veiklas sėkmingai integravome į kasdienes jaunimo centro 
veiklas. Darbuotojai labai papildė jaunimo cento 

žmogiškuosius išteklius. Toliau sėkmingai plėtotas 
tarpinstitucinis tinklas , surasta naujų partnerių ir kartu 
įgyvendinta , bei suplanuota projektų .Naujos galimybės, 

veiklos atitinkančios jaunų žmonių poreikius. Dėmesys į 
sporto veiklas tokias kaip lauko teniso treniruotės, stalo 

teniso užsiėmimai, badmintonas prisidėjo, tiek emociškai, tiek 
fiziškai, prie sveiko jaunuolių gyvenimo būdo skatinimo, 
praturtino jų kasdienybę, suteikė galimybę dalyvauti 

įvairesnėje neformaliojo ugdymo veikloje. Bendradarbiavimas 
su mokyklomis. Vykdytas darbas su jaunimu klasės valandėlių, 

pertraukų metu. Organizuoti užsiėmimai, žaidimai, vykdytos 
konsultacijos, pristatymai apie savanorystę, centro veiklą. Ši 
forma leido atliepti psichologinius, socialinius, ekonominius, 

mokymosi pažangos ir lankomumo sunkumus patiriančių 
jaunuolių rūpestingo palaikymo, pastiprinimo poreikį. 
Ugdytos darbuotojų kompetencijos siekiant kokybiškai dirbti 

atvirąjį darbą su jaunimu (atvejų analizės, komandos 
formavimo veiklos). 

20 407.00 

 


